E , Demande d'examen au cas par cas préalable
Y, d la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Liberté « Egalité + Fraternité . .

REPUBLIQUE FRANGAISE' Arlicle R. 122-3 du code de I'environnement N°® 14734%03

Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de 'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

3. Catégorie(s) applicable(s) dutableau des seuils et criteres annexe al'article R. 122-2 du code de l'environnement et
dimensionnement correspondant du projet

Caracierisﬂques du projet au regard des seuvils et critéres de la catégorie
| (Préciser les éventuelles rubriques issues d'autres nomenclatures (ICPE, IOTA, elc.) |
|Rubrique 41 de I'annexe de l'article Aménagement d'un parking de 109 places de stationnement (aire de stationnement
|R.122-2 du Code de I'environnement ouvertes au public de 50 unités et plus).

N° de catégorie et sous-catégorie

4. Caracteristiques generales du projet

Le prOJEt porte sur Ia creatlon d un bétlment commerc;al avec une station-service et deux parkings de 127 et 52 places.
L'intégralité du site est actuellement en utilisation agricole.

Le projet comprend :

- La création d’un batiment commercial de 6679 m* dont 3877 m” pour le batiment INTERMARCHE et 2802 m” pour le batiment
JUNET BRICO,

- La création de 179 places de parking dont 19 places de recharge électrique, 2 places famille et 4 places PMR.

- La création d’'une station-service avec 6 pistes.

- La création de 7000 m? d'espaces naturels compensatoires.

Le Projet a déja fait I'objet d'une étude environnementale par le bureau d'étude OXYRIA et un avis favorable a été rendu pour la
mise en conformité du PLU concernant l'installation de deux enseignes sur le site.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de reetification pour ces données auprés du service destinataire.




4 S C U proje! . . : :
Le projet vise a la réhabilitation du site occupé actuellement pour des usages agticoles et va permettre d'offrir un meilleur
setvice avec la création d'un supermarché et d'une enseigne de bricolage avec station-service.

Ce projet permet de présenter une offre alimentaire et non-alimentaire de proximité aux habitants de la commune dans un
batiment.

Ce projet permettra la création d'emploi sur un secteur ou le chémage est important.

\Les champs agricfes seront réhabilités pour permettre la création du batiment commercial et ses annexes.
Un béatiment INTERMARCHE et JUNET BRICO, une station-service et un parking seront créés,
Une surface de 7000 m* d'espaces naturel sera mis en place comme mesure compensatoire,

Une charte chantier propre sera mise en place.

L'aire de stationnement de 179 places comportera les aménagements suivants :
- 154 places classiques

- 4 places PMR,

-2 places famille,

- 19 places de recharge électrique.

Pour limiter les eaux de ruissellement et permettre une meilleure intégration paysagére, des espaces verts plantés d'arbres, des

mares, deux bassins de rétention des eaux pluviales seront créés,
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vironr

Permis de construire valant autorisation d'exploitation commerciale.

s du projet et superficie globale ¢ S St
Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
6679 m’

179 places
2103 m?
2720 m*

6 pistes

Surface de vente

Places de parking créées
| Surface de parking
Surface de voirie
Station-service

Basse Croisette
69 490 VINDRY SUR TURDINE

! Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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En zone de montagne ?

5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Aucun arrété de protection de biotope n'est présent sur la commune de VINDRY SUR
ITURDINE

[e département du Rhéne est concerné par un Plan de Prévention du Bruit dans
I'Environnement.

[Ty a un monument historique présent sur la commune de VINDRY SUR TURDINE.
Il s'agit du Chateau et du Parc "d'Avauges" situé a 1,10 km au Sud-Est.

Les parcelles du projet comprennent une zone humide,
Cependant, le projet intégre la conservation de cette zone humide et prévoit des
mesures compensatoires.
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Les communes VINDRY SUR TURDINE est couverte par un Plan de Prévention des
Risques naturels prévisibles Inondation "Brévenne et Turdine" approuvé le 22 mai
2012.

sites BASIAS sont présent dans un rayon de 500 m autour du site.

W - ZNIEFF de type 2 « Haut bassin de I'Azergues et de Saonon » a environ 2.6 km au
Nord du projet,

D - ZNIEFF de type 1 « Moyenne vallée de I'Azergues et vallée de Saonon » a environ 2.9
km au Nord du projet.
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4. Caractéristiques de limpact potentiel du projet sur I'environnement et la sante humaine au vuides informations
disponibles

Le site est actuellement entiérement végétalisé car le site est occupé par des
champs de pature.

En compensation, le projet va créé 7000 m® d'espaces verts comprenant :

- des mares

- des haies

- une prairie humide

- plantation d'espéces indigénes et saules tétards

Cf. plan projet
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &
sensibilité particuliére,
énumeérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

d'activité commercial.

e projet sera implanté en lieu et place de parcelles agricoles.
Le nouveau PLU prend en compte la caractérisation de cette zone en zone

I

Risques

Est-il concermné par
des risques
technologiques ?

Est-il concemé par
des risques naturels ?

Risque sismique : zone de sismicité 2 (aléa faible).

Engendre-t-il des
risques sanifaires 2
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

X

X

Il existe un arrété préfectoral relatif au risque termite et mérule dans le
département du Rhéne concernant la ville de Lyon. Aucune référence
concernant la commune VINDRY SUR TURDINE

Concernant le risque Radon la commune est classée en catégorie 3 :(teneurs
en uranium les plus fortes.

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

- En phase chantier : trafic d'engins pouvant effectuer des livraisons et
évacuation des déchets de démoalition.

- En phase d'exploitation : trafic lié aux véhicules des clients, employés,
camions de livraisons et de collecte des déchets

Est-il source de
oruit 7

Est-il concemé par
des nuisances
sonores ?

O

Oui de maniére temporaire en phase chantier.

Oui en phase exploitation mais au vu de I'environnement du site (Route
nationale 7 considérée comme voie bruyante ) les nuisances liées aux
émissions sonores sont jugés comme faibles.
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[e projet pourra engendrer des vibrations durant [a phase chantier
uniquement et ce de maniére temporaire.

urant le chantier, les émissions seront liées a [a circulation des engins de
chantier et d'évacuation des déchets.

Le ruissellement sera limité par la présence de surfaces perméables (espace
vert) et des ouvrages de gestion des eaux pluviales seront mis en place pour
limiter les rejets.

La station-service sera équipée d'un séparateur hydrocarbures afin de
récupérer les eaux pluviales au niveau des pistes et du dépotage.

[es eaux usées seront rejetées dans e réseau collectif.

Durant la phase d'exploitation les déchets seront : DIB, cartons, biodéchets,
OM. Ceux-ci seront triés puis recyclés ou revalorisé.
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] 6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
| négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe traifant de ces éléments) : ! :

Le projet vise a la réhabilitation du site occupé actuellement par des champs agricoles et va permettre d'offrir un meilleur service
avec la création de deux supermarchés avec station-service.

Ce projet permet de présenter une offre alimentaire et non-alimentaire de proximité aux habitants de la commune.

\Ce projet permettra la création d'emploi et rendra la commune plus attractive.

Une étude environnementale a déja été mené par le bureau OXYRIA et prescrit la mise en place de 7000 m* d'espaces naturels
en créant des mares, des haies, une prairie humide, des espaces verts avec des espéces indigénes et des saules tétards.

Un avis favorable a été rendu le 17 décembre 2019 par le commissaire-enquéteur a la déclaration de projet portant mise en
Icompatibilité du Plan local d’urbanisme (PLU) concernant I'installation de deux enseignes sur la zone de Basse Croisette.
iLe nouveau PLU définit le site du projet comme zone d'activité commercial AUi2.

|
[

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous gu'il est nécessaire que voire projet fasse lobjet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

- Le projet n'engendrera pas d'enjeux majeurs en termes d’environnement,

- Le projet augmentera les zones imperméables sur site mais des mesures compensatoires sont prévus,

- Le projet n'est pas concerné par un périmétre de captage des eaux potable,

- Le projet n'est pas concerné par des risques inondations,

- Le projet ne se situe pas dans une zone naturelle remarquable.

|Au vu des différents éléments présentés nous ne pensons pas qu'une évaluation environnementale soit nécessaire.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

X

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

X

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

X

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° aj, 6°q), b) et c),
4|7°a), b), 9°a), b), c]. d),10°11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°al, b) et c). 7°a), b), 9°al, b}, c), d).
10°%11°q), b), 12° 13°, 22° 32, 38°, 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 | plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
4 | autres cas, une carte permettant de locdliser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

X

X
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(CF. Ftude environnemental A.D Environnement

9. Engagement et sighature
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! l Annexe n°1 & la demande d’examen au cas par cas préalable
Y, - da la réalisation d'une étude d'impact

Liberté « Egalité ¢ Fraternité ; . " § § " 23818 "
REPUBLIQUE FRANGAISE Informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

A JOINDRE AU FORMULAIRE CERFA N° 14734

Ministére chargé

de
I'environnement NOTA : CETTE ANNEXE DOIT FAIRE L'OBJET D'UN DOCUMENT NUMERISE PARTICULIER
LORSQUE LA DEMANDE D'EXAMEN AU CAS PAR CAS EST ADRESSEE A L'AUTORITE ENVIRONNEMENTALE
PAR VOIE ELECTRONIQUE

Personne physique

= Personne morale

Personne habilitée a fournir des renseianements surla bresente demande

En cas de co-maitrise d'ouvrage, listez au verso I'ensemble des maitres d'ouvrage.

LIMOBILIERE ECROCEENSE s0LSQUETATRES

abriéres
7501

TéL. 01.69.64.12.0f - Fax 01
64.12.41 - 69.64.12.
SIRET 334 05 47 00575 - APE 4711F %




Co-maitrise d'ouviaae




